

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ مارچ ۲۰۱۸

ختم غائله یا آمادگی برای جنگی دیگر

جمعه- ۰۳ حمل ۱۳۹۷ - کابل: دیروز از طریق رسانه ها مطلع شدیم که "عطاء" والی خود خوانده ولی مخلوع بلخ اعلام داشت که بر مبنای توافقاتی که با "باندارگ" صورت گرفته، من بعد یک تن از اعضای سابقه "جمعیت اسلامی" موسوم به "اسحاق رهگذر" متولد همان ولایت، به سمت والی ایفای وظیفه خواهد نمود. این خبر که در ظاهر ختم غائله بین "باندارگ" و "معلم عطاء" را می رساند، از چند جهت نمی تواند به معنای ختم غائله تلقی شود، بلکه احتمال این که اعلام توافق، مقدمه ای باشد برای آغاز جنگ دیگری در شمال افغانستان بعید به نظر نمی خورد، زیرا:

۱- خلاف ادعا های اولی "معلم عطاء" که می خواست توافق بین وی و "باندارگ" بر مبنای مقابله رسمی با امضای شخص "غنی احمدزی" و تضمین سفارت امریکا و نماینده ملل متحد، عملی گردد در اینجا نه از امضای "غنی احمد زی" خبری است و نه هم از تضمین مقامات و نیروهای اشغالگر.

۲- خلاف روال عادی تقرر والی ها که متناسب با جایگاه ولایت در تشکیلات اداری افغانستان، والی مربوطه از جانب مقامات اداره امور و یا وزراء معرفی می گردد، والی جدید از جانب شخص "عطاء" معرفی و به چوکی رسانیده می شود. این مسأله نشان می دهد که والی مربوطه، فردی نیست که از جانب دولت مرکزی معرفی شده باشد، بلکه فردیست که از جانب شخص "عطاء" معرفی شده، بر مبنای آن پاسخگو نیز برای شخص "عطاء" می باشد نه کس و یا کسان دیگری.

۳- انتخاب یک والی از اعضای سابقه "جمعیت اسلامی"، در عمل دست "شورای نظار" را که می خواست حاکمیتش را در بلخ گسترش دهد از امور بلخ کوتاه نموده، عملاً باعث تشدید تضاد های درونی بین "جمعیت اسلامی" و "شورای نظار" می گردد.

۴- تا جایی که از پیام* انجنیر "داوود" والی بدون ولایت بر می آید، او نه تنها به هیچ وجه حاضر نیست تا از مقامش!! استعفاء نماید بلکه با برنامه هائی که دارد از مردم نیز کمک خواسته است تا وی را در قسمت اجرای برنامه هایش کمک نمایند. این مسأله می تواند چند نکته در خود داشته باشد:

الف: "باندارگ" با بازی با دو طرف یعنی معلم "عطاء" و انجنیر "داوود" می خواهد اسباب ناآرامی ها را در بلخ به وجود آورد، تا بر مبنای آن، والی دلخواهش را که کسی جز "جمعه خان همدرد" نماینده حزب اسلامی نیست در آنجا مقرر نماید.

ب: "باند ارگ" در عقب این توطئه قرار ندارد، مگر شخص انجنیر "داوود" که سه ماه در خواب و بیداری خواب ولایت بلخ را دیده است، حاضر نیست از خواب بیدار شود و این واقعیت را بپذیرد که "غنی احمدزی" و باندش دامنش را بالا نموده، بر نشیمنگاهش خت مالیده اند. در نتیجه در همان حالت خواب و بیداری باز هم یا برای والی جدید مشکل ساز می شود و یا هم با گرفتن جای پولی، مجدداً به لندن بر می گردد.

۵- با در نظر داشت عدم صداقت در هر دو جانب، به نظر من این توافق بیشتر از آن که ختم غنله باشد، بیشتر از جانب "باند ارگ" خریدن زمان جهت وارد ساختن ضربت اصلی می باشد. در اینجا خلاف انجنیر "داوود" که حد اقل تا فعلاً حیاتش مصون است و می تواند با سلامتی کامل به لندن برگردد، والی جدید یعنی "اسحاق رهگذر" به احتمال اغلب راهی گورستان خواهد شد.

دیده شود چه می شود!!

***- یادداشت: متن نوشته "انجنیر داوود":**



انجنیر محمد داوود
10 hrs · 🌐

...

مزاریان عزیز - استعفاء نمیدهم

2:00 شب بود از ارگ برایم زنگ آمد که وردک صاحب برایت پیامی را می آورد، در انتظار باشید. نفهمیدم که کدام وردک صاحب؟ هیچ خوابم نبرد، بلاخره 2:45 شب بود که فاروق صاحب وردک خانه ام آمد، بسیار مختصر نشستیم، بدون دلیل از من تقاضا کرد که به خواهش ولسمشر صاحب اشرف غنی باید استعفا بدهم. استعفاء برای چه؟ من به وظیفه خود تهنوز آغاز نکرده ام. جرم من چیست؟ من نه مکاتب خیالی آباد کرده ام، نه به جرم اختلاس متهم هستم، و نه دزد هستم. شما مردم شریف مزارشریف شاهد هستید سه ماه میشود در انتظاری برای آغاز کار تا هنوز از سرک 15 وزیر اکبر خان حتی تا شهر نو به چکر هم نرفته ام، باغ بابر خو بجایش. هر روز مصروف فکر و چورت زدن بخاطر تأمین امنیت و آوردن برق 24 به مردم رنجیده ی شهر مزارشریف هستم. مزاری های محترم، بخاطر عزت، غیرت و آرمان های شما من استعفاء نمیدهم، حمایت کنید.

التماس دعا و درود

والی قانونمند شما انجنیر محمد داوود

